
IMPRENSA OFICIAL |   29Ano XVII • Edição 1562 • Capão Bonito, 30 de janeiro de 2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 

Processo Administrativo 869/2025 
 

Marcelo Batista da Silva, Secretária Municipal de Planejamento, no uso de suas atribuições 
legais, 

CONSIDERANDO a necessidade de Remoção de Poste na Rua Eiichi Kudo – Acesso ao 
Distrito Industrial; 

 
CONSIDERANDO a existência de dotação orçamentária conforme atestado pelo setor solicitante;  
 
CONSIDERANDO a justificativa de contratação e o Parecer Jurídico, ambos constantes nos autos; 
 
RESOLVE: 
I – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 03/2025, com 

fundamento no art. 74, Inciso I, da Lei 14.133/21, determinando a contratação da empresa ELEKTRO 
ELETRICIDADE E SERVIÇOS S. A, inscrita no CNPJ sob nº 02.328.280/0002-78, pelo valor global de R$ 
12.052,49 (doze mil, cinquenta e dois reais e quarenta e nove centavos). 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Capão Bonito/SP, 30 de janeiro de 2025. 
 

Marcelo Batista da Silva 
Secretário Municipal de Planejamento 

 
 


